ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE ALUNO
OFICIAL MILITAR ESTADUAL COMBATENTE DO QUADRO EFETIVO DO CORPO DE

BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO ACRE

EDITAL Nº 027 SGA/CBMAC/OFICIAL, DE 19 DE AGOSTO DE 2016.

A Secretaria de Estado de Gestão Administrativa - SGA e o Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Acre - CBMAC, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na
Constituição do Estado do Acre, na Lei Complementar nº 39, de 29 de dezembro de 1993 e na Lei
Complementar n.º 164 de 03 de julho de 2006, e suas alterações, tornam públicos o Resultado
Final e a Homologação do Concurso Público nº 001 SGA/CBMAC/OFICIAL, de 8 de julho de
2015.
1 DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO
1.1 Resultado Final do Concurso Público na seguinte ordem: cargo, classificação final, número
de inscrição, nome do candidato em ordem de classificação e nota.
1.1.1 ALUNO OFICIAL BOMBEIRO MILITAR ESTADUAL COMBATENTE – MASCULINO
1º, 500.060-2, FRANCISCO CARLOS SANTOS DE FREITAS FILHO, 107.00 / 2º, 500.534-5,
FRANCISCO LÁZARO SILVEIRA DE CASTRO, 106.00 / 3º, 501.088-8, DYEGO RIBEIRO DA
SILVA VIEIRA, 94.60 / 4º, 502.335-1, ROGER JOHNNY FILGUEIRA LIMA SANTOS, 94.00 / 5º,
501.273-2, JOÃO LUCAS BEZERRA DE QUEIROZ, 93.80 / 6º, 502.490-0, FERNANDO LUIZ
VILLANOVA MACHADO, 92.80 / 7º, 502.165-0, JOSADAC CAVALCANTE IBERNON, 92.50 /
8º, 501.698-3, CAIO BIASOLI MARQUES, 87.80 / 9º, 500.937-5, LUIZ ALVES DE MELO NETO,
85.80 / 10º, 501.297-0, EURICO FERNANDO MELO LEITE, 83.00 / 11º, 501.840-4, FELIPE
SANTIAGO ROSAS DA COSTA, 82.80 / 12º, 502.822-1, RICARDO MOURA DA SILVA, 81.80 /
13º, 501.082-9, GILMAR TORRES MARQUES MOURA, 81.5 / 14º, 500.139-0, ATHOS
ALBUQUERQUE MENDES E SILVA, 81.00 / 15º, 501.844-7, JONATAS DA COSTA GOMES,
79.50 / 16º, 502.879-5, JOSÉ JAILTON CAVALCANTE DE FIGUEIREDO, 79.00 / 17º, 502.475-7,
LUCIANO ALENCAR DA ROCHA, 79.00 / 18º, 502.161-8, JOSÉ DOS SANTOS CORRÊA, 79.00
/ 19º, 502.370-0, OSIMAR DE SOUZA FARIAS, 78.80 / 20º, 502.826-4, MARCOS DE CASTRO
CORRÊA, 77.80 / 21º, 500.570-1, FRANICMAR ELY SOUSA DO NASCIMENTO, 77.00 / 22º,
502.348-3, ROGERIO FREITAS DE OLIVEIRA, 77.00 / 23º, 502.444-7, FELIPE LIMA CARNEIRO,
76.00 / 24º, 501.132-9, MATHEUS MOURA BERTHOLDI, 76.00 / 25º, 500.338-5, ALEXANDRE
DOS SANTOS VERAS, 75.50 / 26º, 501.043-8, GUSTAVO DE LIMA MARINHO, 74.50 / 27º,
500.285-0, EMMANUEL JUNIOR PAMPLONA ALVES, 72.80 / 28º, 501.780-7, ERICO JONAS
SILVA DE OLIVEIRA, 72.10 / 29º, 501.916-8, JAMIM VITOR SIRIANO NOLETO, 71.00 / 30º,
501.732-7, JOSÉ NILTON BARRETO MOTA, 70.40 / 31º, 500.279-6, MAICO NAIT LUCAS
CARDOSO, 70.40 / 32º, 501.104-3, JOSE NONATO BASTOS DE QUEIROZ FILHO, 70.40 / 33º,
502.078-6, FABIANO DE ARAÚJO CRUZ, 69.30 / 34º, 500.171-4, GIOVANE NEGREIROS DOS
SANTOS, 68.80 / 35º, 503.739-5, MARLON GABRIEL BARBOSA CASTELO BRANCO, 68.50 /
36º, 501.393-3, JACKSON DE SOUZA JANUÁRIO, 67.80 / 37º, 500.627-9, JOSUE SOARES
SOBRINHO DE LIMA, 67.00 / 38º, 501.300-3, ROSENILDO DE SOUZA PIRES, 66.30 / 39º,
501.599-5, ANSELMO BATISTA LIMA, 66.00 / 40º, 501.707-6, FRANCISCO FELIX DE SOUZA
NETO, 65.60 / 41º, 502.385-8, JOSÉ SEBASTIÃO CARVALHOSA DE SOUSA, 65.00.

ESTADO DO ACRE

SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA

2

1.1.2 ALUNO OFICIAL BOMBEIRO MILITAR ESTADUAL COMBATENTE – FEMININO
1º, 501.766-1, FRANCISCA FRAGOSO DOS SANTOS, 105.00 / 2º, 501.865-0, DAYANNE
ANDRADE DA SILVA, 92.50 / 3º, 500.407-1, LYA JÚLIA BARBOSA MORAIS, 91.00 / 4º,
500.423-3, MARCELA SARKIS SOPCHAKI, 89.00 / 5º, 502.412-9, RUANA DA CONCEIÇÃO
XAVIER, 82.60 / 6º, 502.291-6, MIRLA DA SILVA SANTOS, 79.00 / 7º, 502.213-4, LAIZA
MARIA SILVA MENDONÇA DA LUZ, 77.80 / 8º, 501.725-4, MISMA DA SILVA MACIEL
FERNANDES, 76.00 / 9º, 501.803-0, PAULA CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA, 74.80 / 10º,
500.531-0, AKAUANY FERRAZ PEREIRA, 72.00 / 11º, 502.166-9, DANIELA MARQUES DA
SILVA, 71.80 / 12º, 500.543-4, KATIUCE SARAIVA SANTIAGO, 69.00 / 13º, 501.357-7,
ISMAIRA ARGOLO DO NASCIMENTO, 66.40.
2DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO
2.1 O Resultado Final do Concurso Público para provimento de vagas para o cargo de Aluno
Oficial Militar Estadual Combatente do quadro efetivo do Corpo de Bombeiros Militar do
Estado do Acre, fica devidamente homologado nesta data pela Secretaria de Estado da Gestão
Administrativa – SGA e pelo Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Acre – CBMAC.

Rio Branco/AC, 19 de agosto de 2016.

Sawana Leite de Sá Paulo Carvalho
Secretária de Estado da Gestão Administrativa

CEL BM Antônio Carlos Marques Gundim
Comandante do Corpo de Bombeiros Militar